
台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字【2023】083号

经台州市人民政府台供地[2023]10047号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加（法律法规及有
关政策另有规定的除外）。本宗地可单独报
名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按

照价高者得原则确定竞得人。
四、竞买申请人须办理或持有有效的数字

证书（CA认证），登录浙江省自然资源智慧交
易服务平台（www.zjzrzyjy.com），填报相关信
息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地块

的网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让合
同签订之日起 1 个月内支付出让金总额的
50%，剩余的出让金自土地出让合同签订之日
起12个月内付清。

五、购地资金要求

竞买人的购地资金（含竞买保证金、出让
价款）来源应符合我国法律法规政策规定。
竞买企业股东不得违规对其提供借款、转贷、
担保或其他相关融资便利等。购地资金不得
直接或间接使用金融机构各类融资资金，购
地资金不得使用房地产产业链上下游关联企
业借款或预付款，购地资金不得使用其他自
然人、法人、非法人组织的借款，购地资金不
得使用参与竞买企业控制的非房地产企业融
资等。

六、出让时间安排
1.公告时间：2023年11月15日至2023年

12月7日。
2. 报名时间：2023 年 12 月 8 日 900 至

2023 年 12 月 15 日 1600（竞买保证金缴纳截
止时间为2023年12月15日1600）。

3. 挂牌时间：挂牌起始时间为 2023 年 12
月8日900，挂牌截止时间为2023年12月18
日900。

竞买保证金到账时间以银行系统记录到
账时间为准，其余均以浙江省自然资源智慧
交易服务平台服务器时间为准。

七、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易网
站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市
自然资源和规划局网站（www.zjtzgtj.gov.cn）
上公布。

2. 办理数字证书（CA 认证）服务电话：
400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科技
有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路3号
天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：
（1）台州市自然资源和规划局：
土地业务问题：0576-89065293

89065298
规划业务问题：0576-89085683
手续办理问题：0576-88685126

88685127
（2）台州市建设局：
房产预售问题：0576-88816019
（3）系统网络技术咨询：400-0878-198
（4）咨询时间：工作日上午830-1200，下

午200-500
特此公告

台州市自然资源和规划局
2023年11月15日

地块编号

台土告字
【2023】
083号

土地位置

台州市椒江区
葭沚街道工人
路以南、学院路

以东地块

用地
面积
（㎡）

5431

出让
面积
(㎡)

5431

出让土
地用途

商业用
地、商
务金融
用地

规划指标要求

地上建筑面积
(㎡)

≤11405，
其中菜市场≥5000，邻
里中心（含社区综合
服务设施用房）≥
5000，办公≤1405

建筑
密度

≤50%

建筑
总高

≤30m

容积率

≥1.5
≤2.1

绿地率

≥20%

出让
年限
(年)

40

挂牌
起始价
(万元)

2998万元，
并以均价5000
元/㎡回购邻里
中心面积不小

于5000㎡

竞买
保证金
(万元)

600

建设项目规划条件和建设要求：详见台自然资规条331002202300047号、《台州市椒江区葭沚街道工人路以南、学院路以东地块项目开发建

设协议》。

3 突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000责编/版式：张梦祥 邮箱:rx88894000@126.com

2023年11月17日 星期五民生新闻

台传媒记者颜敏丹 通讯员黄依璐

11月 15日为“世界慢阻肺日”，主题
是“肺系生命，刻不容缓”。

当日，台州市卫生健康委员会联合温
岭市卫生健康局在温岭城东街道开展宣
传活动，希望通过慢阻肺日活动，让更多
人重视呼吸健康，呼吁慢阻肺患者提高对
疾病的认识，学会自我管理，坚持长期正

规的预防和治疗。

40岁以上人群患病率高

慢性阻塞性肺疾病（简称“慢阻肺”）
是我国最常见的慢性呼吸系统疾病，以慢
性呼吸道症状(呼吸困难、咳嗽、咳痰)为
特征。

慢阻肺为世界第四大致死原因，具有
高患病率、高致残率、高病死率、高疾病负
担率的特点，患病周期长、反复急性加重、
有多种合并症，严重影响中老年患者的预
后和生活质量，造成沉重的医疗负担。

2018年的调查结果显示，我国 20岁
及以上成人慢阻肺患病率为 8.6%，40岁
以上人群患病率高达13.7%，估算我国患
者数近1亿。据统计，我国每年超过100万

人死于慢阻肺，并有大约500万人因该病
致残。

我市慢阻肺防治成效明显

慢阻肺可防可治。近年来，我市大力
推进慢阻肺防治工作。

据介绍，台州、温岭两级政府分别
将“40岁以上低保低边等人群肺功能筛
查项目”和“重点人群慢性阻塞性肺部
疾病免费筛查项目”列入 2021年民生实
事项目。

“目前，全市慢阻肺防治工作取得了
阶段性成果。2023年，我市在温岭、仙居
开展试点，积极探索慢阻肺病‘防筛诊治
康’全周期管理模式，降低慢阻肺疾病负
担。”市疾控中心慢病科科长王良友说。

温岭市以实现人人享有全生命周期
优质医疗健康服务为目标，有力推进城乡
居民“三免三惠”健康行动的实施，聚焦
40周岁及以上重点人群，将慢阻肺筛查
列入民生实事项目，走出了一条“初筛不
出村、精筛不出县、随访和干预在村居”的
慢性呼吸系统疾病管理温岭新模式。

2019年 12月，温岭成立呼吸系统慢
性病医防中心，在全省县（市、区）中较早
实现呼吸系统慢性病医防融合管理。“温
岭深入实施慢性呼吸系统疾病防治行动，
走稳健康共富路”入选 2022年度健康浙
江行动示范样板。

仙居县将慢阻肺工作纳入社区管
理和家庭医生签约服务内容，同时将慢
阻肺患者管理纳入基本公共卫生服务
项目年度考核内容，助力慢阻肺防治工
作提质增效。

全市慢阻肺防治工作取得阶段性成效

温岭仙居两地各有防治妙招

台传媒记者蒋虎雄 通讯员张筱晨

“医生，我的睡眠质量有了明显改善，
真是要好好感谢你们！”11月 12日，在仙
居县第五人民医院融合体睡眠中心，28
岁的王女士开心地说。

此 前 ，因 受 睡 眠 问 题 影 响 ，王 女
士 备 受 折 磨 。一 次 到 县 城 红 旗 广 场
的 偶 然 散 步 ，让 她 的“ 睡 眠 烦 恼 ”渐
行渐远。

对正常人而言，睡觉是一件很简单的
事情。但对王女士来说，却充满了痛苦。半
年前开始，她感觉自己每次睡觉都像在跑
马拉松，醒来时又困又累。

更 恐 怖 的 是 ，好 几 次 睡 醒 时 ，她
发现胳膊上、腿上莫名其妙出现青一
块紫一块，就连房间的东西都换了位
置。“实在太吓人了，搞得我夜里不敢
睡觉，白天上班无精打彩，常常犯困
打盹……”

这样的日子，让王女士苦不堪言。直
到 9月底，她在县城红旗广场散步时，遇
到了仙居第五人民医院融合体开设的“廉
心诊室”。

仙居县第五人民医院是仙居唯一的
精神心理专科医院。今年 7月以来，该院
以实际行动推进清廉医院建设，每周五晚
上把诊室搬到红旗广场，为白天没有时间

到院的市民提供就诊便利。
王女士散步当晚，“廉心诊室”的义诊

内容正好与心理、睡眠健康等有关，而且
有省里来的专家在现场。见状，她果断坐
下咨询，诉说了自己的困扰。

专家与王女士交流后，考虑其存在
“异态睡眠”。经初步诊疗，王女士与另两
位同样患有睡眠障碍的患者决定，到仙居
县第五人民医院融合体睡眠中心接受进
一步治疗。

在睡眠中心，经过专业设备监测，王
女士被诊断为“睡行症”。医生团队结合实
际情况，为她制定了治疗方案，对她进行
自我催眠和松弛练习等心理行为治疗，从

源头释放压力，
“我们还叮嘱她，睡前务必关好门窗，

注意安全。”仙居县第五人民医院院长郑
建敏介绍，“几个疗程下来，王女士的情况
明显改观。”

他说，从“廉心诊室”户外夜门诊接受
群众咨询，到有需要的患者来院治疗，这
是该院延伸服务的一次有益探索，其目的
只有一个：让群众在清廉医院建设中进一
步增强幸福感、安全感。

据了解，自“廉心诊室”开设以来，已
服务群众3000余人次。其中，为有睡眠障
碍的群众提供服务400余人次，解决睡眠
问题70余人。

渐行渐远的“睡眠烦恼”

台传媒通讯员张鲜红 周学军文/摄
“我花了好几年时间，终于找齐《西游

记》里的‘唐僧师徒’四人啦！”11月13日，
家住温岭太平街道锦屏社区的孙先生兴
奋地说。

孙先生家住锦屏公园学士家园，边上
就是五龙山。他平时常爬五龙山，有一次
从后应村附近一条小路上去，走了 10来
分钟，无意中看到山上一块石头形状像猪
头，再往上走，“猪身”也露出来了，很像正
在跪拜的“猪八戒”。

之后，孙先生在锦屏公园锻炼时，走
到停车场，准备用手机拍远处的石夫人峰
时，突然发现这个角度看过去，石夫人更
像一尊正在拜佛的和尚，连袈裟也依稀可
见。“这不就是‘唐僧’吗？”这一发现，让孙

先生欣喜不已。
有了“唐僧”和“猪八戒”，那五龙山上

会不会还有“孙悟空”和“沙和尚”？此后只
要去爬山，孙先生就会有意识地留意山上
各种奇形怪状的石头。

去年 12月份，孙先生再次去爬五龙
山，沿着一条不曾走过的小道往上走。
经过半山腰时，看到不远处的树丛中矗
立着一块石头，顶上还长着一撮草，仔
细看很像一只眺望远方的猴子，眼睛、
耳朵等很是神似，仿佛在前面带路的

“孙悟空”。
“师徒四人找到了三个，说不定还

真能找到‘沙和尚’呢！”孙先生想。功
夫不负有心人，五龙山上有一块寿星
岩，孙先生特意从不同角度去观察，发
现站在山脚下向上观看，寿星岩很像

“沙和尚”。
令人称奇的是，“猪八戒”“孙悟空”

“沙和尚”的脸都是朝西，“唐僧”的脸则朝
着它们的方向。孙先生开玩笑说：“可能三
个徒弟在前面探路，‘唐僧’在后面紧紧追
赶吧。”

激动之余，孙先生把找齐的 4张照片
发到朋友圈里，大家都说像。金先生是土
生土长的后应人，听说孙先生在五龙山上
找齐了《西游记》里的师徒四人，感到很惊
奇，特意按照孙先生提供的定位去找。“虽
然这几块石头经常看到，但以前从没有往
这方面去想象，经他这么一说发现真的很
像。”金先生说。

对于发现的“唐僧师徒”，孙先生表示
将情况反馈给旅游部门，以待进一步开发
利用。

温岭一市民爬山时有意外发现

神奇！这座山里藏着“唐僧师徒”

本报讯（记者郑 红）近日，浙江省市场
监管局公布市场监管部门助力共同富裕示
范区建设创新模式培育库名单，玉环《以数
字广告融合品牌文化打造助农发展新模
式》成为全省数字广告助农唯一入选项目。

据介绍，助力共同富裕示范区建设创

新模式培育库在面向全省各地征集和多轮
评估筛选的基础上，最终研究确定了第一
批16个培育项目，旨在通过机制性制度性
创新，凝练有共富味、市场监管味、可复制
推广的模式，助力共同富裕示范区建设。

玉环以全省“千万工程”为统揽，聚焦
“广告助农”突破口，充分发挥广告职能优
势，深入挖掘广告资源和文化附加值在扩
大消费、拓展市场等方面的独特作用，利用
本土优秀传统文化资源推动广告市场下沉
农村农业，扩大当地文旦等特色农产品的

社会影响力、品牌传播力，助推玉环农村农
业发展。

玉环市市场监管局围绕“助农创业·共
富柚乡”主题，通过“数字引领”探索转型途
径，以“品牌提质”唤醒创新意识，以“服务
助农”做优发展保障，使用“旦仔”IP累计
帮助村民销售文旦 600万公斤，成功引导
20余家农户在今日头条、抖音等平台投放
广告。前不久，在该局牵线下，盒马鲜生与
清港镇樟岙村合作社签署文旦销售合同，
后者向盒马鲜生提供文旦 750吨，相比去

年同期增长900%，玉环文旦品牌稳扎稳打
进入一二线城市，为农民增收400万元。

为深入推进共同富裕示范区建设，今
年以来，台州市市场监管局充分发挥广告
监管职能，在全市深入开展“广告助农”共
富行动，发动帮扶企业741家，发布各类宣
传广告、宣传文案、销售信息等 499条次，
组织专场活动 142起，直接实现农产品销
售额达 2891.6万元，致力于宣传推介台州
特色产业、特色产品、特色文旅等优质项
目，服务台州经济高质量发展。

“广告+”助力农产品走出台州

形似孙悟空的石头形似孙悟空的石头。。

本报讯（通讯员周明珠 陈 丹）经过数月缜密侦
查，近日，临海市公安局破获浙江首例农副产品变票
虚开骗取出口退税（涉嫌）大案，摧毁了以注册空壳
的出口贸易、服装生产、纺织加工等公司，构建虚开、
变票、受票等链条完整、分工明确的利用农副产品变
票虚开骗取出口退税（涉嫌）犯罪网络，涉案金额高
达12亿余元，骗取国家税款1.45亿元。

此案的侦破，为国家挽回经济损失 5000 余万
元，被公安部列为会战利剑2023年云端集群战役。

今年 4月，台州市公安局警税支队在工作中发
现，临海一家公司有骗取国家出口退税的嫌疑。临海
市公安局高度重视，立即成立专案组，联合临海税务
部门对嫌疑公司进行循迹深挖。经过两个多月集中攻
坚，一个有着庞杂的人物关联网、作案手法隐秘、区域
活动广、全链条架构的（涉嫌）犯罪团伙浮出水面。

自 2019年以来，该（涉嫌）犯罪团伙中的潘某、
邹某等人在江苏、安徽等地注册大量纺织加工企业，
在没有实际生产经营的情况下，从棉农、养殖户处虚
受各种农副产品增值税专用发票，通过服装生产企
业变票为相关类别专用发票后，向下游贸易公司大
肆虚开。贸易公司利用自身长期从事国际货运代理
的资源优势，以“真代理、假自营”的方式，制作虚假
合同、更改真实代理出口的报关单提单等资料信息，
最后通过不需要出口退税的义乌客户，将外汇调配
至犯罪团伙的出口贸易公司，整个作案流程层层递
进。

在查实犯罪嫌疑人身份和藏匿的窝点后，今年
7月，在省公安厅统一指挥下，临海警方组织 150余
名警力，成立 17个抓捕小组，分赴上海、安徽、江苏
及省内义乌、宁波等地开展统一收网行动，成功抓获
犯罪嫌疑人24人。目前，案件正在进一步深挖中。

涉案金额高达12亿元

临海破获特大
骗取出口退税案

本报讯（通讯员吴华平）“埠头巡检车请注意，杭
向126预警处置撤离后，请立即前往杭向122清理大
件抛撒物，收到请回复。”11月15日凌晨1时7分，浙
江省交通埠头隧道管理所巡检员小陈和小张，接到
了来自台州运行分中心的事件处置指令后，立即赶
赴现场，做好预警。

在保证自身安全的前提下，两人仅用 10分钟，
就将撒落在高速路面的两个大型包裹和几个零星小
包裹清理到安全地带，并迅速带离高速。

这起抛撒物的快速处置，得益于埠头隧道管理
所监控班的 2 分钟视频轮巡机制。当日凌晨 1 时 6
分，正在实施视频轮巡的埠头隧道管理所监控员小
柯发现，杭州方向K122+500公里处，好几辆车紧急
刹车并改道减速慢行。监控员根据经验判断前方可
能有状况，立即把视频切换到主屏幕并拉近距离，发
现路面撒落了两个大型包裹和几个零星包裹。

此时，正是货车运货的高峰时段，如不及时处置
极易发生事故。

为安全、有效、快速处置路面抛撒物，小柯立即
上报运行分中心及时调派就近施救力量赶赴现场清
理，并更改沿线情况播报提醒后方来车注意避让绕
行，为后续的安全、有效处置打好扎实的基础。

大件包裹掉落高速
巡检员快速除险情

近年来，路桥区积极践行生态优先的发展理念，
采取河长制、湖长制、林长制举措，落实护水、护河、
护林长效机制。图为11月15日，路桥区路北街道的
保洁员在巡河保洁。 台传媒通讯员蒋友青摄

巡河护水


